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СВЕТОВЕН ДЕН НА ДОБРОВОЛНИЯ 
КРЪВОДАРИТЕЛ 
 

Милиони хора по света дължат 
живота си на благородството и 
съпричастността на някого, когото 
никога не са срещали, на милосърдието 
и безкористната помощ на човек, 
който по своя воля дарява кръвта си, 
без дори да се замисля за материални 
облаги. Това са хората, на които е 
посветен Световният ден на 
кръводарителя - 14 юни. Тази година 
той се чества под мотото „Дари кръв 
и направи света едно по-добро място“. 

 
Награждаване на кръводарители 
 

Бургас, 11 юни 2020 г. 

По повод Световния ден на 
доброволния кръводарител, в новия Център 
за трансфузионна хематология в Бургас, 
председателят на БЧК акад. Христо 
Григоров, генералният директор проф. д-р 
Красимир Гигов, и Виолета Радева - 
директор на Секретариата на Обл.С на 
БЧК-Бургас, връчиха почетни грамоти на 6 
доброволни и безвъзмездни 
кръводарители, които от десетилетия са 

отдадени на каузата и даряват част от себе 
си в името на живота. 

„Ние изразяваме благодарността си и 
уважението си към всички хора с големи 
сърца, наречени кръводарители. С тяхната 
кръв са спасени хиляди животи. Нека да 
продължим да работим в тази посока, да 
бъдем заедно, да се обединяваме, защото 
има много хора, на които трябва да се 
помага“, заяви председателят на БЧК акад. 
Христо Григоров. 

Събитието уважиха д-р Нено Ненов - 
председател на областната организация на 
БЧК, д-р Бойко Миразчийски - изпълнителен 
директор УМБАЛ-Бургас, и д-р Тодор 
Бояджиев - началник на Отделението за 
трансфузионна хематология към УМБАЛ-
Бургас. 

 
София, 12 юни 2020 г. 

Българският Червен кръст и 
Националният център по трансфузионна 
хематология за седемнадесети път 
обединиха усилия, за да изразят дълбоката 
си благодарност към доброволните и 
безвъзмездни кръводарители. 

Тази година, поради пандемията от 
COVID-19, награждаването на 
дългогодишните кръводарители се извърши 
по места, в областните центрове. С Почетна 
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грамота бяха отличени 61 души от цялата 
страна – хора, чието човеколюбие е 
спасило живота на стотици пациенти. 

По традиция заместник-генералният 
директор на БЧК д-р Надежда Тодоровска и 
директорът на НЦТХ д-р Николай Николов 
отличиха институции, фирми и 
неправителствени организации, допринесли 
за популяризирането на кръводаряването в 
страната. Тази година те са 15: НВО 
България - за креативната кампания „Кръв 
за трона“ във връзка с последния сезон на 
сериала „Игра на тронове“, „Капачки за 
бъдеще“ - за най-успешно организираните 
кръводарителски кампании в социалната 
мрежа, Сдружение „Сили имам да се боря“ 
– партньор на НЦТХ за кръводаряването в 
малките населени места, за устойчиво 
партньорство - Национален център за 
заразни и паразитни болести (НЦЗПБ), 
БУЛБИО-НЦЗПБ, Фесто Производство 
ЕООД, Национална електрическа компания 
ЕАД, Софарма АД, Унифарм АД, Каргил 
България ЕООД, Болница за женско здраве 
“Надежда“, ДАНС, DХС Tehnology, Уеб 
Дизайн Студио Кипо и Аджибадем Сити 
Клиник УМБАЛ. 

Нека не забравяме, че хората се 
нуждаят от кръв всеки ден, дори и по-време 
на пандемия! 

 
Русе 

В Обл.С на БЧК-Русе тържествено 
бяха наградени с почетни грамоти двама 
дългогодишни доброволни и безвъзмездни 
кръводарители: Кремена Великова, 
дарявала над 20 пъти, и отец Йордан 
Бойчев – над 15 пъти.  

За активното и ползотворно 
сътрудничество с Отделението по 
трансфузионна хематология към УМБАЛ 
КАНЕВ-Русе, почетна грамота беше 
връчена и на неговия началник д-р Биляна 
Цветанова. 

Обл.С на БЧК-Русе изказва 
благодарност на всички, ангажирани с 
каузата на безвъзмездното кръводаряване. 

 
София област 

При строго спазване на хигиенни 
мерки Обл.С на БЧК-София област награди 
трима от най-изявените си кръводарители с 
почетни грамоти по повод Световния ден на 
безвъзмездния кръводарител. 

 

Практиката доказва, че най-
безопасна е доброволно дарената кръв. 
При нея рискът от предаване на 
животозастрашаващи инфекции е най-
малък. Милиони хора по света дължат 
живота си именно на доброволните 
кръводарители. 

 
  #ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19     

 
БЧК дарява апаратура на държавни и 

общински болници 
 

Бургас 
Председателят на БЧК акад. Христо 

Григоров и генералният директор проф. д-р 
Красимир Гигов връчиха дарение - 
респиратор на директора на КОЦ-Бургас 
проф. Христо Бозов, закупен с финансови 
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средства от Националната благотворителна 
кампания „Заедно срещу COVID-19“. 

 

По предложение на Министерството 
на здравеопазването, от набраната сума по 
кампанията, Българският Червен кръст 
закупи шест апарата за дихателна 
реанимация, висок клас, на обща стойност         
272 160 лв. Два от тях бяха дарени на 
столичната II-ра МБАЛ и на 
Многопрофилната болница за активно 
лечение по белодробни болести „Света 
София“. Останалите три апарата ще бъдат 
предоставени на МБАЛ-„Луковит“ ЕООД –   
1 бр. и МБАЛ „Рахила Ангелова“ АД, гр. 
Перник – 2 бр. 

 
Национална благотворителна кампания 
 

За периода 17 март – 15 юни 2020 г., 
по Националната кампания на БЧК „Заедно 
срещу COVID-19“, която набира средства 
чрез SMS на кратък номер 1466, по банков 
път и on-line на интернет страницата на БЧК 
- www.redcross.bg., са постъпили финансови 
средства в размер на 862 116 лв., от които с 
272 160 лв. са закупени 6 апарата за 
дихателна реанимация, предоставени на 

нуждаещи се държавни и общински 
болнични заведения в столицата и 
страната. Освен тях са закупени и 7 бр. 
UVC бактерицидни лампи на обща стойност      
17 610 лв., дарени за нуждите на СБАЛАГ 
"Майчин дом". 

Получените материални дарения са 
на стойност 1 211 779 лв. 
 През изминалата седмица 
Националната кампания на Българския 
Червен кръст бе подкрепена от 
правителството на ОАЕ с медицински 
консумативи и материали, и от Юниливър 
България ЕООД с дезинфекциращи 
препарати. 

 
Дейности на БЧК по време на 

пандемията от COVID-19 
 

Подпомагане на медицински заведения, 
засегнати граждани и доброволци 

 

 

3 240 
Доброволци и служители на БЧК, 
участвали в дейности 

 

73 518 
Лица в затруднение, на които са 
предоставени хранителни продукти 

 

1 142 
Лица в изолация, на които са 
закупени храни и лекарства 

 

255 629 
Достигнати лица с информационни 
материали за превенция 

 

2 632 
Консултирани лица и лица, 
получили психосоциална 
подкрепа: 
*Национален чат по ПхСП – 652 
*Горещи телефонни линии – 1 980  

 

 
2 358 200 
Предоставени предпазни средства: 
*маски – 916 000 бр. 
*ръкавици – 1 425 000 бр. 
*шлемове – 6 600 бр. 
*защитно облекло – 91 000 бр. 
*очила – 1 500 бр. 

http://www.redcross.bg/
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Предоставени хигиенни продукти: 
*етилов спирт – 2 000 л. 
*дезинфектант за ръце – 564 бр. 
*хидратиращ крем за ръце – 2 400 бр. 
*препарати за почистване – 6 200 бр. 
 

 

Подкрепа за медицински екипи и 
доброволци и храни и напитки: 
*вода – 101 232 бутилки 
*инстантно кафе – 128 125 бр. 
*тонизиращи напитки – 54 690 бр. 
*шоколадови изделия – 19 428 бр. 
 

 

Предоставени специализирана 
медицинска апаратура и 
имущество за незабавно 
подпомагане: 
*респиратори – 8 бр. 
*UVC бактерицидни лампи – 7 бр. 
*пациентски монитор – 5 бр. 
*електромоторно легло – 5 бр.  
*матраци, одеала, спално бельо, 
легла, палатки 

 
БЧК и iCard в подкрепа на 
благотворителността в България 
 

БЧК и iCard си партнират, за да 
предоставят иновативен метод за даряване 
на средства за всички благотворителни 
каузи на БЧК – дарения чрез мобилното 
приложение iCard. Водещото дружество за 
електронни пари подпомага най-голямата 
хуманитарна организация в България и 
подкрепя социалните ѝ инициативи, като 
осигурява безплатен, лесен и бърз начин за 
даряване на средства за всяка от активните 
кампании на БЧК. 

iCard обединява усилията си с БЧК в 
дългосрочна перспектива – не само с цел 
по-широка подкрепа за кампанията 
#ЗаедноСрещуCOVID-19, но и за всички 
останали социални инициативи на 
хуманитарната организация, които са 
актуални в момента или предстоят в 
бъдеще.  

Потребителите на апликацията iCard 
избират с каква сума и колко пъти ще 
подкрепят дадена кауза. Могат да го 
направят от всяка точка на света, по всяко 
време на денонощието. Процесът е 
проследим и напълно прозрачен. Даренията 
чрез iCard са еднократни и всеки, който иска 
да стане благодетел, има пълен контрол 
над тях. 

Мисията на iCard като лидер във 
финтех индустрията в Европа е да направи 
живота по-лесен и качествен чрез по-
достъпни модерни разплащания за всеки 
потребител. В отговор на своята социална 
отговорност екипът на компанията 
инвестира време, средства и усилия за 
устойчивото развитие на обществото. 
Корпоративните ценности на iCard са в 
съзвучие с принципите, на които се 
основава дейността на БЧК: закрила на 
живота и здравето на човека, уважение към 
човешката личност и солидарност към 
нуждите на другия. Сред безвъзмездните 
ангажименти на iCard са каузи, свързани 
със здравеопазването, културата, 
образованието, спорта, екологията и др. 

Дарението чрез дигиталния портфейл 
iCard става в няколко лесни стъпки: 
потребителят избира „Каузи“ от главното 
меню на iCard, посочва благотворителна 
организация, въвежда сума по избор и 
изпраща дарението. 

При даряване чрез iCard не се 
прилагат такси – нито за дарителя, нито за 
приемащата страна – БЧК. Цялата 
изпратена сума постъпва мигновено по 
сметката на БЧК в iCard, чието обслужване 
също е напълно безплатно. Няма изискване 
за минимална стойност. 

 
В подкрепа на работещите на първа 

линия и уязвими граждани 
 

Кърджали 
Обл.С на БЧК-Кърджали предостави 

дарения от Агенция „Митници“, „Нестле 
България“ АД и „Байерсдорф България“ 

https://icard.com/bg/causes
https://icard.com/bg
https://www.youtube.com/watch?v=UkXzI3NTAzI
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ЕООД на: МБАЛ „Д-р Атанас Дафовски“, 
„Хоспис Червен кръст“ ЕООД, Социалните 
услуги „Дом за стари хора“, ЦНСТДБУ, 
ЦНСТДМУ и Защитено жилище, на Клуба на 

инвалида и ЦСРИ за лица със зрителни 
увреждания. Помощта е за медиците и 
доброволците, работещи на „първа линия“, 
и за уязвимите групи от обществото. 

Ще бъдат подкрепени и активните по 
време на епидемията доброволци от 
Кърджали, Момчилград и Крумовград. 

Обл.С на БЧК благодари на всички 
дарители от Кърджалийска област и на 
производители от страната, които 
продължават да даряват средства за 
областната кампания „Солидарност“ за 
хранителна подкрепа на останалите без 
доходи по време на извънредното 
положение, заради COVID-19.  

Към списъка на хората с големи 
сърца през седмицата се присъединиха 
служителите на ТП на НОИ – Кърджали, и 
РСПБЗН - Ардино. 

 
Пловдив 

БЧК-Пловдив съвместно с фирми от 
различни сфери на бизнеса и с подкрепата 
на Община Пловдив, стартираха кампания в 
помощ на изявени граждани, допринесли за 
историята на града, които днес са 
изпаднали в затруднено положение. 

Инициативата ефективно стартира 
още през май, но официалното 
оповестяване пред местните медии бе на 9 
юни 2020 г. Зам.-кметът по социалните 
дейности Анести Тимчев, заедно с 
директора на Секретариата на Обл.С на 
БЧК Таня Георгиева, и представители на 
фирмите-дарители обявиха, че целта на 
кампанията е да се осигури топъл обяд, 
който да се достави от доброволци до 
домовете на тези личности. 

„В разцвета на младостта и зрелите 
си години всеки един от тях, в зависимост 
от своята професия и призвание, е градил 
историята на Пловдив. Днес някои от тях са 
останали сами, болни и неспособни да се 
справят с предизвикателствата на живота. 
Сега е моментът Пловдив да покаже, че не 
е забравил своите достойни граждани и да 
ги подкрепи“, заяви Таня Георгиева. 

През юни топъл обяд за 60 души ще 
бъде приготвян от Пивоварница Каменица, 
а колите на мобилните социални екипи и 
доброволците на БЧК с личните си 
автомобили ще доставят храната до 
домовете на хората.  

БЧК-Пловдив отправи апел към 
гражданите и фирмите-производители да 
подкрепят каузата с хранителни продукти: 
месо, зеленчуци, плодове, сокове и 
десерти, с които да може два пъти 
седмично да се подсигурява топъл обяд на 
заслужилите пловдивчани. 

 
Варна 

В условията на извънредна 
епидемиологичната обстановка заради 
COVID-19, комисията на Обл.С на БЧК-
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Варна за хуманитарни помощи 
своевременно разпредели получените 
продукти от НС на БЧК съобразно волята на 
дарителите. 

 

Храните и напитките бяха 
предоставени на уязвими граждани във 
Варненска област, настанени в домове за 
пълнолетни лица с увреждания или стари 
хора, както и на потребители на 15 
социални услуги, в т.ч. центрове за: 
домашни грижи, обществена подкрепа, 
социална рехабилитация и интеграция; 
защитени и наблюдавани жилища в 
общините Аксаково, Варна, Ветрино, Девня, 
Долни Чифлик и Провадия. 

Продължава даряването на 
значителни количества напитки и 
универсални кремове NIVEA на Спешния 
център, МБАЛ „Света Марина“ и ВМА във 
Варна, както и на доброволци на 
областната червенокръстка организация, 
активно участващи в социално-помощната 
дейност по време на извънредното 
положение и епидемиологичната 
обстановка. 

 
Благороден жест 
 

Джебел, обл. Кърджали 
Доброволките от клуб „Да имаш 

голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска 
Пеева“ – Джебел, Айджан Алиджан и 
Хаджер Сали, които завършват тази година, 
продължават с благородните дела и отново 
дават добър пример. 

Двете момичета, отличени от НС на 
БЧК със званието „Млад отличник на БЧК“, 
преведоха финансовите средства, получeни 
като награда, по сметката на Иляз Сабри от 

Джебел, нуждаещ се от скъпоструващо 
лечение. 

 
ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 

 

Изпращане на доброволци-абитуриенти 
 

Джебел, обл. Кърджали 
На 10 юни 2020 г. на язовир 

Кърджали се проведе традиционното 
изпращане на доброволците-абитуриенти 
от клуба на БМЧК ,,Да имаш голямо сърце 
не тежи” към ПГ ,,Руска Пеева” – Джебел. 
Така 14-те активни червенокръстци от клуба 
отбелязаха финалното си колективно дело 
и поеха по своя житейски път, оставяйки 
трайна следа след себе си. 

 

Със званието „Млад отличник на БЧК“ 
бяха отличени Айджан Алиджан и Хаджер 
Сали, които освен плакет, получиха значки 
и парична награда за заслугите си към 
областната червенокръстка организация. За 
най-изявените членове на клуба - Сезин, 
Хаджер и Айджан имаше награди, 
предоставени от анонимен дарител. 
Останалите членове получиха грамоти, 
връчени им от наставника на клуба Ваня 
Енчева. 

Младите доброволци изказват своята 
огромна благодарност към партньорите и 
заявяват готовността си да продължат с 
добротворството и в бъдещите си 
начинания. 

 
Благоевград 

В условия на ограничения и 
противоепидемични мерки Обл.С на БЧК-
Благоевград изпрати своите зрелостници. 
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На младежите бе изказана благодарност за 
активното им участие в червенокръстките 
инициативи с пожелание да имат куража да 
реализират мечтите си, да имат късмет, 
успех и вяра, винаги да търсят доброто и 
красивото около себе си.  

 
СЕДМИЦА НА ВОДНОТО СПАСЯВАНЕ 
 

Урок за безопасно поведение около и 
във водните площи 
 

Русе, 10 юни 2020 г. 
В няколко презентации учениците от 

2 „б“ клас на СУЕЕ „Св. Константин - Кирил 
философ“ – Русе, се запознаха с 
превенцията на водния травматизъм.  

На 10 юни 2020 г., в двора на 
училището, служител от Секретариата на 
Обл.С на БЧК, заедно с обучен воден 
спасител проведоха урок по безопасно 
поведение около и във водните басейни. Те 
запознаха децата с основните правила по 

време на къпане, плуване или игри във 
водата и около нея с цел да се намали 
значително риска и да се избегнат 
нежелани инциденти. 

Бяха демонстрирани някои от 
техниките за спасяване, както и правилното 
поведение при обаждане на телефон 112. 

С голям интерес децата усвояваха 
новите знания, а накрая всички получиха 
като подарък книжката „Приятели с водата“. 

 
Курсове за водни спасители 

 

Бургас 
За първи път БЧК-Бургас организира 

курс за воден спасител на „Открити водни 
площи и море“ на морския бряг. 

 

Практическите занятия, теорията и 
подготовката по ПДП на кандидатите за 
водни спасители ще се провеждат на плаж 
„Крайморие“. Целта е курсистите да се 
запознаят с работата на водния спасител в 
реална обстановка. Успешно преминалите 
приемния изпит покриха норматив 100 м – 
1,50 сек. и 25 м. бруст без време. Курсът ще 
бъде ускорен и ще приключи на 30 юни 
2020 г. 

 
Кърджали 

Обл.С на БЧК-Кърджали стартира 
първия за 2020 г. курс за водни спасители. 
Приемният изпит се проведе на басейна в 
хотел „България“, Хасковски минерални 
бани, при стриктно спазване на наложените 
ограничителни мерки по време на 
извънредна епидемична обстановка в 
страната.  
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Дванадесетте кандидат-спасители 
успешно покриха нормативните изисквания 
за обучение за „Воден спасител на плувни 
басейни и водни паркове“. Курсът ще бъде 
воден от Тодор Радев – инструктор „Водно 
спасяване“ и д-р Борис Досев – обучител по 
Първа долекарска помощ в Обл.С на БЧК-
Кърджали. 

 
Благоевград 

С разхлабването на мерките и даване 
възможност за ползване на плувните 
басейни, много водни спасители от 
Благоевградска област пожелаха да 
заверят талоните си за настоящата година. 
След предварителна регистрация, по 
график, се изпитват плувните им умения в 
басейна на Спортен комплекс „Пирин“ – 
Благоевград, след което на практика 
демонстрират спасителни и реанимиращи 
техники. 

При строга организация на процеса и 
съблюдавайки всички противоепидимични 
изисквания, специалистът 
„Водноспасителни дейности“ в 
Секретариата на Обл.С на БЧК-Благоевград 
– Боряна Стоймирова, само за два дни 

завери талони на 25 водни спасители от 
областта. 

 
Русе 

Във връзка със стартирането на курса 
за „Воден спасител на плувни басейни и 
водни паркове“ от Русенската 
червенокръстка организация бе проведен 
приемен изпит по плуване на басейна в 
комплекс „Дунав“. От явилите се 13 
кандидат-курсисти, 12 успяха да покрият 
нормативите. 

Курсът бе открит от директора на 
Секретариата на БЧК-Русе Антоанета 
Ябанозова. Теоретичната подготовка се 
провежда от инструктора по водно 
спасяване Валентин Лилов в обучителната 
зала на Обл.С на БЧК, а практическата от 
Александър Тончев на басейна в комплекс 
„Дунав“. Всички курсисти ще бъдат обучени 
да оказват Първа долекарска помощ от      
д-р Руденко Йорданов. 

 
ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ 

 

ПСС навлиза в активен сезон 
 

7 - 8 юни 2020 г. 
Планинската спасителна служба при 

БЧК проведе три акции за денонощие. 
На 7 юни отрядът на ПСС в Троян 

оказа помощ на пострадал моторист. Шест 
планински спасители участват в 
спасителната акция. След пристигане на 
мястото на инцидента установяват, че 
мъжът е с фрактура на крака, обездвижват 
го и транспортират пострадалия до екип на 
спешна помощ. 

                         *** 
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Към 17.30 ч. в района на хижа 
„Момина скала“ на Витоша се изгубва 75-
годишна жена от София, която е без 
раница, телефон и документи. 

 

След подадения сигнал до 
Централния денонощен пост (ЦДП) на ПСС, 
рано сутринта на 8 юни, група от над 15 
планински спасители от отряд София с две 
кучета, започва да обхожда района. Тъй 
като до ранния следобед няма следа от 
изгубената, чрез социалните мрежи и 
медиите, ПСС моли всички, които са я 
видели да се обадят в ЦДП. След този 
апел, към 16.30 ч. се получава обаждане, че 
жена с подобно описание е видяна под 
Боянския водопад. По-късно тя е открита в 
добро състояние под разклона за хижа 
„Есперанто“, транспортирана е с количка и е 
предадена на близките. 

ПСС при БЧК благодари сърдечно на 
хората, осигурили допълнителна 
информация за местонахождението на 
издирваната жена.  

                    *** 
На 8 юни акция организираха и 

планинските спасители от отряд Банско. 
Двама младежи, момче и момиче, без 
планинарска подготовка, тръгват в посока 
връх Вихрен. По-късно установяват, че 
теренът е труден за техните възможности и 
екипировка, не са сигурни къде се намират, 
а времето се влошава. Обаждат се в ЦДП 
на ПСС, откъдето информацията е 
предадена на дежурния в база Банско. 
Изгубените са локализирани бързо, 
изведени са от опасната зона и са 
транспортирани до града. 

Учебно занимание на групата за 
спасяване с кучета 

 

От 12 до 14 юни 2020 г. в района на 
база Осогово, в Осоговската планина, се 
проведе учебно-тренировъчно занимание 
на Групата за спасяване с кучета към ПСС 
при БЧК за издирване на изгубени хора в 
планината. 

 

В обучението, чийто домакин беше 
отряд Кюстендил, се включиха водачи на 
спасителни кучета от Банско, Разлог и 
Добринище. 

 
АРХИВИТЕ ГОВОРЯТ 

 

Кръвта – подарък за живот! 
 

„Кръвта е подарък за живот. 
Благодарим Ви!” – това е девизът на 
стартиралата през 2004 г. инициатива за 
отбелязването на 14 юни като специален 
ден за честване на доброволното 
кръводаряване и за изразяване на 
благодарност към безвъзмездните 
кръводарители. 
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Този ден е създаден не за да замести 
съществуващите дотогава национални и 
международни дни на кръводаряването, а 
за да отбележи на световно ниво една дата 
с особено значение – рождения ден на Карл 
Ландщайнер /1868 – 1943/, носител на 
Нобелова награда за физиология и 
медицина /1940 г./ за откриването на 
системата на кръвните групи. 

 

Към идеята на Международната 
федерация на Червения кръст и Червения 
полумесец, Международната федерация на 
организациите на доброволните 
кръводарители, Международната 
асоциация по трансфузионна хематология и 
Световната здравна организация, днес са 
съпричастни 192 национални дружества на 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Червения кръст и Червения полумесец, 50 
национални организации на доброволните 
кръводарители и специалисти от 
трансфузионната мрежа в света. 

 

Основното послание изразява 
благодарност към доброволните и 
безвъзмездни кръводарители, особено към 
тези, които даряват кръв два, три или 
повече пъти всяка година. Младите хора, за 
които се очаква да последват техния 
пример, също са на фокус при 
отбелязването на Световния ден на 
доброволния и безвъзмезден 
кръводарител. 
 
    Лидия Маркова 
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